

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FERNANDO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
ATO DE HOMOLOGAÇÃO DECORRENTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2018

Proc. PMSF/RN Nº _____

Fl.: 159

Considerando, os atos praticados pelo Pregoeiro do Município, conjuntamente com a Equipe de Apoio, inclusive a expedição do ato adjudicatório.

Considerando, o que prevê o texto legal elencado no inciso XXII, do artigo 4º da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002.

HOMOLOGO o procedimento em favor das licitantes:

EMPRESA: FERNANDES & MEDEIROS VAREJISTA LTDA-ME					
CNPJ: 08.883.446/0001-13					
VENCEU OS ITENS ABAIXO :					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS	UNID	QUANT	V UNIT	V TOTAL
01	Apito material plástico abs, com sonorização de 40 decibéis	UNID	30	RS 5,00	RS 150,00
02	Bola de futsal oficial em material PVC, costurada a Mão, miolo removível e tamanho de 60 cm	UNID	60	RS 42,00	RS 2.520,00
03	Bola de campo oficial em material PVC, costurada a Mão, miolo removível e tamanho de 65 cm	UNID	25	RS 42,00	RS 1.050,00
	Bola de campo oficial em material PU, costurada a mão, miolo removível e tamanho de 65 cm	UNID	65	RS 70,00	RS 4.550,00
05	Bola de volei oficial em material PVC, matrizada, miolo removível e tamanho de 67 cm	UNID	45	RS 42,00	RS 1.890,00
06	Bola de handebol matrizada, em material PVC, miolo removível com tamanho de 57 cm	UNID	25	RS 65,00	RS 1.625,00
07	Bomba mono ação material plástico abs com agulha rosqueável	UNID	20	RS 14,00	RS 280,00
08	Cone em plástico com altura de 23 cm	UNID	60	RS 6,00	RS 360,00
09	Prato demarcatório em plástico com altura de 15 cm	UNID	50	RS 5,00	RS 250,00
10	Rede de futsal em fio nylon com medidas oficiais	PAR	20	RS 85,00	RS 1.700,00
11	Rede de Campo em fio nylon com medidas oficiais	PAR	25	RS 139,00	RS 3.475,00
12	Rede de vôlei em fio nylon 2 lonas sintéticas e medidas oficiais	PAR	15	RS 60,00	RS 900,00
13	Bola de basquete em borracha e miolo removível com tamanho de 74 cm	UNID	25	RS 35,00	RS 875,00
14	Bola de futebol de areia material PVC matrizada, miolo removível de tamanho de 69 cm	UNID	30	RS 107,00	RS 3.210,00
15	Bola de futevôlei material PVC matrizada, miolo removível de tamanho de 69 cm	UNID	30	RS 106,00	RS 3.180,00
16	Bambole em plástico de 60 cm de diâmetro	UNID	50	RS 6,00	RS 300,00
	Antena de vôlei em fibra de vidro	PAR	05	RS 70,00	RS 350,00
	Bandeira de arbitro adicional	PAR	05	RS 60,00	RS 300,00
19	Cartão de arbitro	PAR	40	RS 7,00	RS 280,00
20	Kit badminton com 02 raquetes e petecas	KIT	10	RS 100,00	RS 1.000,00
21	Peteca com pena sintética e material borracha para badminton	KIT	15	RS 45,00	RS 675,00
22	Canceleira para futebol e futsal em material PVC com velcro	PAR	30	RS 18,00	RS 540,00
23	Raquete de tênis de mesa em MDF com borracha	UNID	20	RS 10,00	RS 200,00
24	Bola de tênis de mesa em material abs	UNID	50	RS 1,00	RS 50,00
25	Rede com suporte de tênis de mesa	UNID	06	RS 25,00	RS 150,00
26	Luva de goleiro material sintético com velcro e tamanho variado	PAR	20	RS 60,00	RS 1.200,00
27	Mesa de tênis de mesa em madeira de 15 mm	UNID	04	RS 595,00	RS 2.380,00
28	Colete em polietileno com elástico e aberto nas laterais	UNID	100	RS 10,00	RS 1.000,00
29	Bola de iniciação em vinil plástico	UNID	50	RS 8,00	RS 400,00
30	Placar de mesa	UNID	05	RS 195,00	RS 975,00
31	Prancheta magnética	UNID	05	RS 100,00	RS 500,00
32	Escada de agilidade com 4 metros de extensão	UNID	05	RS 110,00	RS 550,00
33	Cronometro	UNID	10	RS 30,00	RS 300,00
34	Tênis para futsal material sintético, costurado a Mão	PAR	50	RS 50,00	RS 2.500,00
35	Chuteira para futebol de campo material sintético, costurado a Mão	PAR	50	RS 50,00	RS 2.500,00
36	Tênis para corrida material sintético e solado c.v.a	PAR	50	RS 90,00	RS 4.500,00
37	Rede de Proteção material seda fio 3 com malha 10x10	MT	1000	RS 6,00	RS 6.000,00
38	Kimono social tipo iniciante contendo calça, vagui e faixa	KIT	50	RS 100,00	RS 5.000,00
39	Medalha de latão com fita azul e tamanho de diâmetro de 30 mm	UNID	300	RS 2,00	RS 600,00

40	Medalha de latão com fita azul e tamanho de diâmetro de 50 mm	UNID	300	R\$ 3,00	R\$ 900,00
41	Medalha de latão com fita azul e tamanho de diâmetro de 60 mm	UNID	300	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00
42	Trofeu de plástico de 20 cm	UNID	25	R\$ 20,00	R\$ 500,00
43	Trofeu de plástico de 40 cm	UNID	30	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00
44	Trofeu de plástico de 60 cm	UNID	20	R\$ 80,00	R\$ 1.600,00
45	Terno completo contendo 15 camisas, 15 calções e 15 meios	KIT	20	R\$ 700,00	R\$ 14.000,00
TOTAL GERAL				R\$ 77.965,00	

Valor Total da Contratação R\$ 77.965,00 (Setenta e Sete Mil Novecentos e Sessenta e Cinco Reais).

Não houve interposição de recurso por parte dos representantes credenciados das empresas licitantes.

Encaminhe o processo ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para deliberação superior.

São Fernando/RN, 28 de fevereiro de 2018

POLION MEDEIROS MAIA

Prefeito Municipal

Proc. PMSF/RN Nº _____

Fl.: 560

Publicado por:

Ciro Dantas de Medeiros

Código Identificador:03AAE139

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 02/03/2018. Edição 1716

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

<http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>